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Handlingsplan for likeverd, likestilling og inkludering, Hordaland fylkeskommune

NFU (Norsk Forbund for Utviklingshemmede) i Hordaland takker for at vi fikk delta på møtet 

20. mai 2016. 

Vi har en del innspill til prosessen rundt planarbeidet. Slik jeg forstod i møtet stilte også FFO, 

Råd for Mennesker med Nedsatt Funksjonsevne og Eldrerådet spørsmål til planprosessen.

1. Det var tilfeldigheter som gjorde at NFU fikk vite om dette arbeidet og at vi fikk 
invitere oss selv. Hvordan sikre at aktuelle organisasjoner og aktører blir invitert og 
får være delaktige i planer og får komme med uttalelser som i høyeste grad angår 
oss?

2. Sikrer denne måten å drive planarbeid brukermedvirkning?
3. Vi etterlyser en referansegruppe slik at den endelige planen kan bli best mulig.
4. Det er vanskelig å komme med konkrete innspill og tiltak da planutkastet ikke var 

sendt til deltakerne i forkant.
5. De ulike organisasjonene som var til stede på møtet har ulik definisjon og forståelse 

av begrepene likeverd, likestilling og inkludering. Hvordan sikrer Hordaland 
fylkeskommune felles begrepsforståelse?

NFU Hordaland ønsker en best mulig plan som sikrer likeverd, likestilling og inkludering på 

alle felt samt at den demokratiske prosessen med innspill – høring blir fulgt. Vi ønsker at alle 

innspill blir ettersendt og deltakerne/partene får mulighet til å gi skriftlig tilbakemelding, 

planen må sendes ut på høring til interesseorganisasjonene og rådene før endelig 

behandling i Fylkestinget.
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Forslag til tiltak

I en slik plan er det mange områder som er viktige for NFU, men på grunn av begrenset 

taletid valgte jeg å fokusere på «Videregående opplæring», samt et lite punkt om ønske om 

«felles billettsystem innen kollektivtrafikk».

Videregående opplæring

NFU etterlyser en helhetlig og langsiktig planlegging i overganger mellom ungdomsskole – 

videregående opplæring – jobb.

Vi ber fylkeskommunen sørge for at rådgivere i ungdomsskole, videregående skole og OT-

PPT har nødvendig kunnskap og evne til å tenke helhetlig og langsiktig.

Vi ønsker bedre og lettere tilgang på informasjon om hvilke muligheter som finnes for 

mennesker med funksjonsnedsettelser, herunder også kognitive nedsettelser. Lik utforming 

(universell) av nettsidene til hver enkelt videregående skole der man lett kan finne 

informasjon om retten til spesialundervisning, hvordan dette tilrettelegges og selvfølgelig de 

samme valgmulighetene som andre elever når det gjelder valg av programområder. 

Vi ønsker inkludering og ikke segregering i egne grupper slik som det praktiseres på de fleste 

videregående skoler i dag. Noe av det viktigste for NFU er at vi får undervisning tilpasset 

hver enkelt elev og at undervisningen blir gitt av godt nok utdannet undervisningspersonale 

som har de rette holdninger og kompetanse. Skoledagen skal for alle elever  fylles med 

læring slik at man kan utdannes for et fremtidig yrke.

Hordaland fylkeskommune har arbeidsgiveransvar for undervisningspersonale og må drive 

kontinuerlig holdningsskapende arbeid i forhold til inkludering og sørge for nødvendig 

kunnskap hos undervisningspersonale i alternative og tilpassede opplæringsmåter.

Vi ønsker at informasjon om lærekandidatordning er lett tilgjengelig både for elever og ikke 

minst for bedrifter, samt at den økonomiske tilskuddsordningen blir bedre kjent. Jeg har ikke 

lyktes i å finne opplysninger om dette er et tilbud som gis til personer med kognitive 

funksjonsnedsettelser, men vi ønsker selvfølgelig at denne ordningen skal tas i bruk for disse 

også.

Vi ønsker at fylkeskommunen skal medvirke til at flere med funksjonsnedsettelser kommer i 

arbeid i ordinære bedrifter samt være behjelpelig med å få økt antall plasser i VTA (varig 

tilrettelagt arbeid).



Samferdsel

NFU valgte å si noen ord om billettsystemer i kollektivtrafikken.

Stortinget har i flere år etterlyst satsing på et felles nasjonalt billettsystem og en nasjonal 

reiseplanlegger. Vi ønsker at Hordaland fylkeskommune kan arbeide for et enklere og felles 

billetteringssystem, med mulighet for kunne bestille sin reise hjemmefra der man har bedre 

mulighet for assistanse.

NFU håper på å få delta i videre arbeid med denne planen og imøteser invitasjon om 

deltakelse i en referansegruppe.

Med vennlig hilsen

Evy U Knutsen

NFU Hordaland, nestleder


